Originali, ut sentiunt omnes Theologi, Doctores, & Magistri Ecclesie hisco sostris seculis (per paucis exceptis) & quod amplius est ipsam Ecclesia, seu supremum Caput eius approbans, & continuans officium Immaculatae Conceptionis, quod in tota Familia Seraphica obseruat, in quo datur Antiphona: *Tota pulchra es Maria, Et macula non est in te: hoc de alia quam de originali macula intelligendo;* quae igitur maiora, graviora, solidiora, certioraque fundamenta ex cogitari possunt ad declarandum, quod in hoc Cantorum loco expressae continentur Immaculatae Conceptionis SS. Virginis mysterium.

Ergo suppositis cunctis, que in hoc compendio tractata, probata, expensaque sunt, nec non ijs omnibus, que ab aliis doctissimis, ac eruditissimis viris, dilucidus, efficacius, urgentiusque probata, & allegata esse iudicamus. Quid aliud haec nostra Beatica, Granatensisque Provincia Minima Seraphici Francisci filia expedire potest, quam illud ipsum, quod tota fere Ecclesia expetit, definitionem, nimirum rati mysterij, illa enim dicitur, non solam honor, & gloria Reginie Celi, & terra, hominum, & Angelorum: verum etiam Christi Domini, quippe qui cum sit Filius Unigenitus A Eterni Patris, cui ex natura sua omnis repugnat macula peccati, ad honestum, & gloriam tam sublimis, & incliti Filii spectat etiam, ut eam habeat Mater eius, cui (tametsi non ex natura sua) ex gratia vero preueniente, & praeveniente, repugnet non minus omnis peccati macula, tam originalis, quam actualis, unde talis diffinitio Beatissime Virginis, nobilitatis preclarum erit insigne, aureis literis notatum, scriptis digito Dei, ea calamo Spiritus Sancti; hoc igitur Beatissima Virginis Conceptionis Immaculatae mysticum diffinitum videtes ad unum omnes gratulabundi, cum Anselmo in hac potesimus protinus pereverba: *Beebat ne illius humanae Conceptionis de Mater Thalassima si retineat decens erat, ut ad Puritatem, qua maiori fab' Deo sequitur intelligi Virgo illa uiceret.* Nec minus cum Beata Agneta dicere, eius utendo verbis: ecce quod concupiuimus, iam videmus, quod speramus, iam tenemus. Felicitas ergo nostra quem poterat manere, nisi SS. P. N. Innocentium X. quando: quidem suo ipso nomine ostendit, quod sibi maximè incom-

bit diffinitio hoc Immaculate Conceptionis Beatis Virginis mysterium, in illo enim eius splendet innocentia, quam si amitteret ex concrezione macula peccati originalis, nec de potentia Dei absolute illum recuperare posset, cum id compensationem implices, quia quod semel fuit, definere fuisset, est impossibile. Unde examinans Angelicus Doctor, utrum maquia aliquid possit in anima sit, inter alia hoc sibi propositum argumentum: *Meritis videris, quod peccatum nonquam posse remittit maculam, quia ex hoc ipso quodcumque peccauit pulsus inuidit ne innocentie amissam, sed non potest hanc palebri offendit recuperare, nisi contingat ipsum non peccasse: ergo cum hoc sit omni non impossibile, impossibile est, quod alienum peccatum remittatur quemque in maculam.* Quod argumentum a sic loquitur Angelicus Doctor: *Ad primum arguendum, quod quantum non reparatur palebri nullum, prima quantum adulicida occidit, quod erat dignitas innocentia, reparatur, tamen quantum ad deorum gratia non restituitur. Confusat ergo irreparabilem esse innocentiam amissam. Unde ipse Diuus Thomas respondens ad aliud argumentum, quod etiam sibi propositum, cum explicasset aliquos effectus peccati, quos docet esse irreparabiles: Estam penitentia per actus deinceps subdit: *Et secunda amissionem dignitas innocentia, et quantumquam reddire potest,* & *Hinc etiam est quod idem Diuus Thomas docet, etiam qui semel amissit gratiam innocentiae, quantum est excessione refurgat per penitentiam. Deinde iucundissime compitum perfruitor in Celo, neque sicut in illo habebis gloriam accidentalem de innocentia, quam amisisti, cum illa sit termino irreparabilis, sicut non Virgo in Celo auro et lajacere virginitatis amissa, quippe quia nulla quicunq; reparari gradat: Quia post processum (inquit D. Thomas) Virgo aurebam non habebit, & similiter non peccator resurgentem gaudium de iniquitate amissum, non continebit.**

Cum ergo haec sit quiescon videtur diffinitionem Beatissime Virginis Conceptionis Immaculatae, ut hæc usque nolitra tempora congruum valde fuisse difficultis prerogari, ut omnibus uotum esset, et ad eum gravis, & sublimis decisio nem, solum modicam nostrum. Sanctissimum Patrem innocentiam X. Specitare, ut sic quod somnus eius praesertim illud ipsum Beatissimam Virginis Mariæ singulariter concilium fuisse.

In 4. dis. 18. q.
1. a. 2. ad 1. 3.
q. .

ybi proxi. dis.
17. q. 2. a. 1. ad
1. q. 1.

In 3. dis. 31. q.
1. art. 4. ad 1.
q. 1.

re, decidat, definiet, ac declaret; cum & isque Ecclesia Fidelibus, ut Catholicum dogma Fide credendum intimet, & proponat; deinceps enim, quod Deus eam eligeret in Matrem, cuius innocentiam macula peccati originalis amissam, nec de potentia absoluta posset reparare, consequenterque nec ipsa Virgo posset de sua innocentia quoad originale peccatum, ut potest amissa habere gaudium, sed gloriam accidentalem. Non est igitur negandum, Beatissimam Virginem, quam Deus elegit in Matrem, hoc Innocentia gaudere, quippe quae concepta fuit in gratia, qua cum coherere non potuit macula peccati originalis, fructus igitur, fructusque Beatissima Virgo Mariae omnem seculorum aeternitatem praeter gloriam essentiam, hac etiam eius innocentie gloria accidentali. Utinam & nos huius diffinitionis.

gloria perfruamur.

(27?)

Quidquid autem in hoc Compendio scriptum, dictum, et obliumque est, correctioni. Alma matris Romane, & Catholica Ecclesia, ne non melius, & rectius sentientium castigationi submittimus.

PARACRTHOS, QVI IN HOC CONTINENTUR
compendio, questionesque in illis peniculatas, hoc patefacit
pagina.

- §. 1. Verum sit definibile mysterium Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Matris.
§. 2. Difficiliter probatur, neutquam definiti sententiam alterentem in peccato originali fuisse conceptam.
§. 3. Id ipsum suadetur auctoritate S. Concilij Tridentini.
§. 4. Viterius roboratur ex solutione ingentis difficultatis.
§. 5. Validissime probatur soli definiiri posse sententiam priam.
§. 6. Sacris oblationibus, quæ contendunt oppositum.
§. 7. Suadetur sententiam priam esse proximam ad definitionem.
§. 8. Vixi hæc definitio exigat Concilium generale, vel
sine illo queat SS. Pontifex designare veritatem priam.
§. 9. An ad hoc prestantum requiratur locus literalis S. Scripturæ, quo talis definitio vitatur, & quis ille sit?
§. 10. Ex loco Canticorum: *Tota pulchra es amica mea, et mala non est in te.* Probatur literaliter B. Mariæ Immaculatae Conceptio.
§. 11. Auctoritate veterum Hebreorum id ipsum suadetur.
§. 12. Firmius stabilitur auctoritate Ecclesie, & allusione,
quam habet hic locus luxta versione 70. Interpretu-

Iltera. M. quæ initium præbet Beatissime Virginis felicissima Nomini, hoc nostrum terminavit opus. Faustum sicut omnes; quod cædem litera finem imponat operi, quæ initium dedit MARIA Nomini: ut vel sic etiam notum fiat, nostrum non aliud esse fore in hoc ipso opere elaborando, quam quod ex honore tanta Materis magis, ac magis niteat, fulgeat, splendeatque gloria Filii Virginitatis eius, simus & Aeterni Patris, necnon & Spiritus Sancti, qui ipsi qui adest Virgine semper, ac pro semper haec Immaculata Sponsa gaudet.